



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת עקב ♦ כג' אב תשע"ו ♦

עלון 215

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אָת ה' אֱלֹהֶיךָ תִּירָא אֶתוֹ תַעֲבֹד וּבוֹ תִדְבֹק (י כא).

דרשו חז"ל (כתובות קיא): 'ובו תדבק' כלומר להדבק בתלמידי חכמים, לעשות עמהם פרקמטיא ולהשיא בתו לת"ח. והרמב"ם (מ"ע ו) מנאה במנין תר"ג, וכן כל מוני המצות מנאו זה למצוה ממנין המצות. והנה באמת דבר אלהינו יקום לעולם (ישעיה מ ח) ואין לבקש טעם לשום מצוה, אבל עכ"ז רשות נתונה כפי בינת האדם. דהנה התורה יחדה לנו המצוה זו, לבטחון נפשותינו לאור באור החיים (איוב לג ל), דהנה מקובלים אנחנו מפי רבותינו הקדושים חכמי אמת לאמתנו, שמחויבים אנחנו ב' פעמים למסור נפשותינו על אהבת השם.

פעם אחת, בקריאת שמע לצורך תוספת קדושה כמלאכי מעלה. ופעם ב', בנפילת אפים שאנחנו מפילים עצמנו לאתר דמותא ממש (זוה"ק ח"ג קכא.), בכדי להעלות משם נשמות הנדחים, ולפעמים צדיקים לגודל אהבת השם מפילים עצמם עד מקום אבדן, להעלות בכח מסירות נפשם נשמות האבודים, הגם שממש לסכנה יחשב, כמבואר הכל מפה קדוש של רבינו האר"י (פע"ח שער נפילת אפים פ"ד), מכל מקום לאהבת השם בסוד 'תביאמו ותטמעו' (שמות טו יז) עושים הכל. וממורי הקדוש [הרה"ק רבי יעקב יצחק מלובלין] נשמתו עדן, שמעתי פירוש על הפסוק 'ואתם הדבקים בהוי"ה אלהיכם' (דברים ד ד) כלומר אותן הדבקים בת"ח, 'חיים כולכם היום' יכולים הת"ח להעלותם, אבל אותן המתלוצצים מת"ח, והת"ח נבזה בעיניו, וגדולה השנאה ששונאים אותנו (פסחים מט:), בודאי אין בכח של ת"ח להעלותם במסירות נפשם.

ולזה קבע הקב"ה שחפץ חסד הוא (מיכה ז יח), למצוה ממנין המצות לאהוב ולהדבק בתלמידי חכמים, בכדי שיהיה נפשותינו בטוח לחזור למקור אשר חוצבה משם, כי הם במסירות נפשם בסוד נפילת אפים, וכן בכל מצוה שצדיק עושה, כוונתו גם כן לצוות [לחבר] כל המדריגות התחתונות, נשמות הנפולים לאל אחד. וזה פירוש המשנה (סנהדרין פ"י מ"א) 'כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא' כלומר אפילו אותם שהיו מעשיהם מתועבים 'שנאמר (ישעיה ס כא) ועמך כולם צדיקים' כלומר כל הצדיקים שבהם, 'לעולם' כוונתם, הן במסירות נפש בנפילות אפים, והן בשאר המצוות, 'יירשו ארץ' ויהיה פירוש 'יירשו' כמו שביאר התנא דבעל סדר עולם (יבמות פב:) 'שירושה' הוא נאמר על 'קדושה'. היינו שמכוונים הצדיקים לקדש 'ארץ' אותן שהלכו במחשכי הזמן, וגבר עליהם הארציות. ומביא התנא סיום מקרא, למי אני אומר כן שלבם יהיה נכון ובטוח על חלק העולם הבא, 'נצר מטעי' כלומר הצדיקים אשר בשבילם נתגלו כל 'מעשה ידי' בריאת כל העולמות, להתפאר' חשובים אצלם ומתפארים במעשיהם, המה בכלל שבודאי יש להם חלק לעולם הבא.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

מה מותר במלחמה

כל הזריז לבצע את המוטל עליו בשעת קרב - הרי זה משובח. כל המשתהה ומהסס ושואל שאלות מיותרות - הרי זה מגונה. (ע"פ שכח, ב. יב. שכט, א). המצוות העליונות בשעת מלחמה הן "אל תירא מפניהם" ו"נשמרתם מאוד לנפשותיכם". איסורי תורה ואיסורי דרבנן בטלים מפני שתי מצוות אלה - וכל השואל והמהסס עלול להתחייב בנפשו. יכוון אדם כל מעשיו לשם שמים ויסמוך על ה' שלא יכשילו בדבר איסור.

עם זאת יש לזכור גם בשעת מלחמה כמה כללי התנהגות יסודיים:

א. כל ההיתרים הנוהגים בשעת מלחמה, מתייחסים אך ורק לפעולות מלחמה, ורק לאותם אנשים החייבים לבצע אותם בתוקף תפקידם. לכן: מצווה לצאת בשבת לסיור רכוב, כאשר סיור זה נחוץ להבטחת שלומם של תושבים, או כאשר הסיור נחוץ כדי להבטיח את שליטתנו על שטח בארץ ישראל. אבל אדם שאינו נחוץ בסיור זה, אל יצטרף לסיור להנאתו.  
ב. ההיתרים הנוהגים בשעת מלחמה מתייחסים רק לפעילות המבצעית הישירה, ולכל עבודה המאפשרת פעילות זו. לכן מותר בשבת לנסוע ברכב בסיור בטחוני; ומותר גם לתקן בשבת רכב כדי שיוכל לצאת לסיור. אבל גם הנוסע בסיור בטחוני בשבת אינו רשאי לעשן.

## שר"ת צבא ומלחמה – הרה"ג דב ליאור

שאלה:

בצבא אנו נמצאים במחלקה שמורכבת חציה מדתיים וחציה משאינם דתיים. המפקדים סידרו אותנו בחדרים, כך שבכל חדר 3-4 דתיים ו-3-4 לא דתיים. כשנשארנו בצבא בשבת - אמנם החילונים ניסו להתחשב, אך יצא שהם 'בלי כוונה' הדליקו את האור וכן כיבוהו, וגם שמעו תכנית כדורגל ברדיו.

1) האם אנו חייבים לצאת מהחדר כשנעשית בו פעולה האסורה בשבת?

2) מה לענות להם כשהם שואלים אם זה מפריע לי שהם ידליקו אור בשבת/ישמעו רדיו?

3) הייתה הצעה של אחד מהחילונים שבשבתות נעבור חדרים, כך שיהיו חדרים של הדתיים וחדרים של חילונים, ואז לא תהיה התנגשות במשך השבת. האם מותר לנו להסכים להצעה זו, כיוון שאולי משמע ממנה שיש להם היתר לחלל שבת, ולכן אנו מחליפים את החדרים בשבת?

תשובה:

1. לא צריך לצאת מהחדר, אבל אין להנות מהפעולה האסורה, כגון: אם הדליקו את האור בחדר, שלא יקרא ספר באור זה.

2. לא להגיד להם בשבת שזה מפריע, כי אז הם יכבו, אלא להזכירם לפני שבת.

3. מותר להחליף חדרים, מפני שאין אתה אומר להם במפורש לחלל שבת.

## מספרים על הראי"ה

"במלחמות בין עמים, מרכז האויב את עיקר המלחמה על המבצרים החזקים, בכדי להחליש את יריבו. וכך נוהגת גם הסיטרא אחרא - היא מתאמצת בכל כוחותיה למנוע השפעות חיוביות של גדולים בעלי רמה גבוהה ולקומם נגדם תמימי לב. כך היה לגבי הרמב"ם, כך היה לגבי הרמח"ל, ובימינו ראינו זאת ביחס למרן הרב זצ"ל." (הרב אריה לוינ)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות